
 
 

1 

 

KRPS – 112316-3/ČJ-2022-0100 MN                                       PCR01ETRdo140544715 

 

                                                      Smlouva o spolupráci 
(dále jen smlouva) 

 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

sídlo:     Vančurova 1548, 272 59 Kladno 

IČO:     272 56 537 

DIČ:     CZ27256537  

zastoupená:  
místopředsedou představenstva  

zapsaná:           v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle B, 
vložce 10020 

bankovní spojení:      ČSOB, a.s., 
Kontaktní osoba ve věcech technických: odpadový hospodář,  

email:  

 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

a 

 

Česká republika -     Krajské ředitelství policie Středočeského kraje      
sídlo:    Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav  

jednající:   Ing. Petr Dostál, náměstek ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku

  

Koresp. adresa: Odbor krim. techniky a expertiz  

                                    Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno  

bankovní spojení:        ČNB Praha 1, číslo účtu: 507432881/0710  

Kontaktní osoba:         Zdeňka Vojtová, referent majetkové správy, tel.:  

email: ; email pro zasílání faktur:  

 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

(zhotovitel a objednatel dále také jako „smluvní strany“) 
 

 

 

Článek 1 

1)  Zhotovitel je na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a jeho 
prováděcích vyhlášek oprávněnou osobou k nakládání s odpadem. 

2) Zhotovitel má platný souhlas k provozu zařízení k nakládání s odpady v aktuálním 
znění. 

 



 
 

2 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je převzetí, odstranění odpadu a provádění služeb 
odpadového hospodářství.   

2) Pod pojmem odstranění odpadu se pro účely této smlouvy považuje využívání 
a   odstraňování odpadu podle zákona o odpadech a prováděcích vyhlášek.  

3)  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele přebírání infekčního 
odpadu, jejichž využívání a odstraňování je v souladu se všemi všeobecně závaznými 
právními předpisy a dle schválených platných Provozních řádů zhotovitele. Infekční 
odpad bude dovážet zhotoviteli sám objednatel po předchozím odsouhlasení množství 
zhotovitelem. 

4) Přesná specifikace infekčního odpadu, který bude objednatel dovážet zhotoviteli, je 

vymezena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást smlouvy.  
5) Objednatel se touto smlouvou zavazuje platit zhotoviteli za provádění služby smluvní 

cenu. 

 

Článek 3 

Cena a platební podmínky  
1)   Smluvní cenu uhradí objednatel na základě skutečného množství odevzdaného odpadu 

a provedených služeb, dle platného aktuálního ceníku zhotovitele, který je zveřejněn 
na webových stránkách zhotovitele v rubrice Ceníky – 

„Ceník nadstandardních zdravotních služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního 
pojištění, pronájmů a ostatních služeb“, položka „Ostatní služby“. Cena je uvedena za 

jeden kilogram převzatého odpadu včetně DPH. 

 2)  Úplatu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem s vyúčtováním za 
každý měsíc. Datum uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
daného měsíce. Splatnost faktury je vždy stanovena na 14 dnů, pokud nebude 

smluvními stranami ujednáno jinak.  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

  3) Tato cena může být v průběhu trvání smluvního vztahu změněna v závislosti na výši 
nákladových vstupů. Při změně ceny se zhotovitel zavazuje písemně (postačuje e-

mailem) oznámit objednateli tuto změnu, a to v dostatečném předstihu před nastalou 
změnou s uvedením důvodu, pro který ke změně ceny dochází.  

 

Článek 4 

 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel je povinen vydat objednateli písemné potvrzení o každé dodávce odpadu 
přijatého do zařízení včetně identifikačního čísla tohoto zařízení. 



 
 

3 

 

2) Příjem odpadu do chladícího zařízení provádí zhotovitel v hospodářském 
dvoře/suterénu objektu CAM v areálu zhotovitele. 

3) Zhotovitel zváží odpady při přijetí do zařízení na kalibrovaných vahách v objektu CAM 

– hospodářský dvůr/suterén. 
.         

                                                                  Článek 5 

Práva a povinnosti objednatele 

1) Objednatel je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající pro něj z aktuálně právních 
předpisů upravujících nakládání s odpady, zejména ze zákona o odpadech. 

2)  Objednatel je povinen poskytnout, v návaznosti na povinnosti zhotovitele veškerou 
potřebnou součinnost, a to zejména oznamovat zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
změnu skutečností rozhodných pro řádné plnění této smlouvy, včetně objektivních 
překážek pro řádné plnění povinností zhotovitele. 

3) Objednatel je povinen odpad – ostré předměty, dle aktuálně platných právních předpisů 
na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 

infekce, odevzdávat k odstranění nebo přepravě pouze v certifikovaných, 
pevnostěnných, uzavíratelných, spalitelných obalech, vyrobených pro ukládání 
a přepravu nebezpečných odpadů, které vyloučí jakékoliv proniknutí přes stěnu obalu. 
Nádoby musí být označené názvem a adresou provozovny, kde odpad vznikl a nápisem 
„nebezpečný odpad“. 

4) Objednatel odpadu je povinen odevzdat zhotoviteli všechny potřebné dokumenty 

k odpadům dle platných předpisů upravujících nakládání s odpady. 

5) V případě porušení některých z výše uvedených povinností objednatele, zhotovitel 

odpady nepřevezme.  
Článek 6 

Sankční ujednání 
1) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s ustanovením čl. 3 odst. 1 této smlouvy bude zhotovitel účtovat objednateli, který je 
v prodlení, úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i 
započatý kalendářní den prodlení a pozastaví službu do doby úhrady částky plynoucí 
se Smlouvy.   

 

 

Článek 7 

Trvání smlouvy 

1)  Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3)  Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc začíná běžet první den následujícího 
měsíce po dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně a končí posledním 
dnem tohoto měsíce. 



 
 

4 

 

 

4) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel neplní povinnosti 
vyplývající z této smlouvy řádně a včas. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, 
jestliže objednatel nezaplatí smluvní cenu. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé 
smluvní straně. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
1) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 
2) Tato smlouva je podepsána elektronicky. 

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

5) Smluvní strany si podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění smlouvy a 
metadat smlouvy v registru smluv (pokud smlouva splní podmínky pro zveřejnění) 
zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy provede zhotovitel.  

6) Zhotovitel považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny za vývoz, výkup a likvidaci 
jednotlivých druhů odpadů a nedává tímto souhlas k jejich zveřejnění v Registru 

smluv. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 

 

 

Za zhotovitele:                                                                       Za objednatele: 

 

 V Kladně dne dle el. podpisu                         V Praze  dne dle el. podpisu 

 

 

 

          

              Ing. Petr Dostál, náměstek ředitele  
              krajského ředitelství pro ekonomiku                   

                                                                         podepsáno elektronicky 



 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 Příloha č. 1 – Specifikace infekčního odpadu, který bude objednatel dovážet zhotoviteli  
 

Specifikace vychází z tzv. katalogu odpadů, který je obsažen v příloze č. 1 vyhlášky č. 8/2021 
Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Cena za všechny odstraňované odpady je jednotná (aktuální cena k 1. 5. 2022 činí dle „Ceníku 
nadstandardních zdravotních služeb a výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění, pronájmů 
a ostatních služeb“ 25,-Kč/1kg včetně DPH - tato cena může být v průběhu trvání smluvního 
vztahu změněna v závislosti na výši nákladových vstupů). 

 

 Nebezpečný odpad: 15 01 10* - Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

 

 Odpad: 18 01 01 - Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 
 

 Nebezpečný odpad: 18 01 03* - Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 

 

 Nebezpečný odpad: 14 06 03* - Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
 

 
 


